Администрация Борисовского района

управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ
п. Борисовка

«19» февраля 2021 г.                                                                                     № 95

Об утверждении составов управляющих
советов муниципальных бюджетных
образовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь Положением об управлении образования администрации
Борисовского района, утвержденным решением Муниципального совета
Борисовского района от 25 декабря 2020 года № 229, распоряжением
администрации Борисовского района от 06 мая 2020 года № 494-р «Об отмене
распоряжений администрации Борисовского района» и Уставами
муниципальных бюджетных образовательных учреждений п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ управления администрации
Борисовского района «Об утверждении составов управляющих советов
муниципальных бюджетных образовательных учреждений» от 21 мая 2020 года
№353.

2. Утвердить составы управляющих советов следующих
муниципальных бюджетных образовательных учреждений:

2.1. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Борисовская средняя общеобразовательная школа №2» (Приложение № 1);

2.2. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Крюковская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 2);

2.3. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Новоборисовская средняя общеобразовательная школа имени Сырового А.В.»
(Приложение № 3);

2.4. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Хотмыжская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 4);

2.5. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа» (Приложение №
5);

2.6. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Борисовская начальная общеобразовательная школа имени Кирова»
(Приложение № 6);

2.7. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Грузсчанская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 7);

2.8. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Березовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова»
(Приложение № 8);

2.9. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 9);

2.10. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Байцуровская начальная общеобразовательная школа» (Приложение №10);

2.11. Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Борисовская основная общеобразовательная школа №4» (Приложение №11).

3. Директорам указанных муниципальных бюджетных
образовательных учреждений в срок не более месяца после даты издания
настоящего приказа организовать проведение первых заседаний управляющих
советов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
правовой и организационно-контрольной работы Белоус О.А.

Начальник управления образования
администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Борисовская средняя общеобразовательная школа №2»

Представители родителей учащихся:
 1.Федорова Елена Сергеевна;
 2.Барило Яна Викторовна;
 3.Желябина Ольга Александровна;
 4.Карнаух Владимир Борисович.

 Представители учащихся:
 5.Старикова Арина Васильевна;
 6. Чеснокова Софья Сергеевна.

 Представители трудового коллектива:
 7.Кривошей Анна Ивановна;
 8.Шаповалова Алена Эдуардовна;
 9.Воскобойник Валентина Сергеевна.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
 10.Хуторной Юрий Владимирович - первый заместитель главы
администрации Борисовского района – руководитель аппарата главы
администрации района.

 11.Иванчук Елена Васильевна – директор МБОУ «Борисовская СОШ
№2».

                                                  _________________

Приложение № 2
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Крюковская средняя общеобразовательная школа»

 Представители родителей учащихся:
 1.Лысак Татьяна Александровна;
 2.Четверикова Оксана Александровна;
 3.Андреева Татьяна Васильевна.

 Представители учащихся:
 4.Сергеев Илья.

  Представители трудового коллектива:
 5.Переверзева Валентина Николаевна;
 6.Сильнягина Светлана Николаевна;
 7.Прихожай Нина Олеговна.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
 8.Назаренко Борис Владимирович – заместитель главы администрации по
промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ.

 9.Колесник Алексей Тихонович – директор МБОУ «Крюковской СОШ».

                                                  _________________

Приложение № 3
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Новоборисовская средняя общеобразовательная школа

имени Сырового А.В.»

Представители родителей учащихся:
 1.Чурилова Наталья Андреевна;
 2.Острась Екатерина Ивановна;
 3.Антонова Валентина Владимировна;
 4.Лымарь Татьяна Владимировна;
 5.Князева Ирина Владимировна.

 Представители учащихся:
 6.Климова Анна Николаевна.

 Представители трудового коллектива:
 7.Пономаренко Нина Александровна;
 8.Ковальцова Татьяна Владимировна;
 9.Захарова Виктория Дмитриевна.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
 10.Назаренко Борис Владимирович – заместитель главы администрации
района по промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ.

 11.Бобырева Светлана Витальевна – директор МБОУ «Новоборисовская
СОШ имени Сырового А.В.».

                                                  _________________

Приложение № 4
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Хотмыжская средняя общеобразовательная школа»

Представители родителей учащихся:
 1.Перова Елена Анатольевна;
 2.Франц Екатерина Владимировна;
 3.Калошина Светлана Владимировна;
 4.Кофанова Антонина Анатольевна;
 5.Саенко Оксана Николаевна.

 Представители учащихся:
 6.Кобылинская Елизавета Сергеевна.

 Представители трудового коллектива:
 7.Зозуля Татьяна Юрьевна;
 8.Булах Светлана Ивановна;
 9.Охрименко Наталья Владимировна.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
       10.Кравченко Сергей Николаевич - заместитель главы администрации
Борисовского района по социально – культурному развитию.

 11.Гридунова Ольга Александровна – директор МБОУ «Хотмыжская
СОШ».

                                                  _________________

Приложение № 5
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная

школа»

Представители родителей учащихся:
 1.Салманова Алмаз Рустамовна;
 2.Медведев Александр Анатольевич;
 3.Мезенцева Дина Александровна;
 4.Бабаченко Наталья Александровна;
 5.Фоменко Татьяна Ивановна.

 Представители учащихся:
 6.Кулинченко Богдан Сергеевич.

 Представители трудового коллектива:
 7.Зоря Александр Васильевич;
 8.Климова Анжела Владимировна;
 9.Кочетова Валентина Геннадьевна.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
       10.Рудась Сергей Васильевич - заместитель главы администрации
Борисовского района по экономическому развитию.

 11.Мирошниченко Татьяна Петровна – директор МБОУ
«Октябрьскоготнянская СОШ».

                                                  _________________

Приложение № 6
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Борисовская начальная общеобразовательная школа имени
Кирова»

Представители родителей учащихся:

 1.Милишенко Надежда Юрьевна;
 2.Суббота Елена Викторовна;
 3.Канаева Юлия Ивановна;
 4.Девяткина Елена Александровна.

 Представители трудового коллектива:
 5.Сиротенко Наталья Витальевна;
 6.Балясникова Татьяна Викторовна;
 7.Балясникова Юлия Игоревна.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
   8.Шевченко Инна Владимировна – начальник отдела организационно –
контрольной работы.

 9.Корецкая Людмила Николаевна – директор МБОУ «Борисовская НОШ
имени Кирова».

_________________

Приложение № 7
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Грузсчанская средняя общеобразовательная школа»

Представители родителей учащихся:
 1.Тарасенко Галина Анатольевна;
 2.Дубцова Наталья Ивановна;
 3.Крамар Виктория Александровна.

 Представители трудового коллектива:
 5.Васильева Римма Ивановна;
 6.Зозуля Валентина Николаевна;
 7.Ямпольская Тамара Васильевна.

 Представители учащихся:
 8.Ищенко Никита Олегович;
 9.Алексенко Валерия Альбертовна.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
       10. Рудась Сергей Васильевич - заместитель главы администрации
Борисовского района по экономическому развитию.

 11.Помогаева Светлана Николаевна – директор МБОУ «Грузсчанская
СОШ».

                                                  _________________

Приложение № 8
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Березовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н.
Климова»

Представители родителей учащихся:
 1.Холина Таисия Николаевна;
 2.Алейник Виктория Викторовна;
 3.Трегубенко Ирина Васильевна;
 4. Лутай Владимир Иванович.

 Представители трудового коллектива:
 5.Шульгина Валентина Владимировна;
 6.Климова Надежда Михайловна;
 7.Алейник Лидия Владимировна.

 Представители учащихся:
 8.Лутай Эллина;
 9.Таргонская Мария.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
       10. Крикун Алла Николаевна – начальник управления финансов и
бюджетной политики администрации района.

 11.Хуторная Наталья Александровна – директор МБОУ «Березовская
СОШ имени С.Н. Климова».

                                                  _______________

Приложение № 9
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Стригуновская средняя общеобразовательная школа»

Представители родителей учащихся:
 1.Дебелая Наталья Анатольевна;
 2.Галиндер Наталья Владимировна;
 3.Гиндер Анастасия Владимировна;
 4. Макарова Наталья Васильевна.

 Представители трудового коллектива:
 5.Лавроненко Елена Николаевна;
 6.Рудная Марина Рудольфовна;
 7.Кравцова Наталья Томовна.

 Представители учащихся:
 8.Макарова Ольга Ярославна;
 9.Лошаков Александр Евгеньевич.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
       10. Шестухина Инна Ивановна – заместитель главы администрации района
- начальник управления финансов и бюджетной политики администрации
Борисовского района.

 11.Милова Наталья Петровна – директор МБОУ «Стригуновская СОШ».

                                                  _________________

Приложение № 10
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Байцуровская начальная общеобразовательная школа»

Представители родителей учащихся:
 1.Бухолдина Лариса Николаевна;
 2.Цапенко Елена Александровна.

 Представители трудового коллектива:
 3.Пузикова Татьяна Владимировна.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
       4. Кравченко Сергей Николаевич - заместитель главы администрации
Борисовского района по социально – культурному развитию.

 5.Кривошей Татьяна Васильевна – директор МБОУ «Байцуровская
НОШ».

                                                  _________________

Приложение № 11
к приказу управления образования

администрации Борисовского района
от 19 февраля 2021 г. № 95

СОСТАВ
управляющего совета муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Борисовская основная общеобразовательная школа №4»

Представители родителей учащихся:
 1.Флигинских Наталья Андреевна;
 2.Ряполова Татьяна Георгиевна;
 3.Кальницкая Елена Викторовна.

 Представители трудового коллектива:
 4.Гарькавая Ирина Евгеньевна;
 5.Котенко Галина Евгеньевна;
 6.Щегленко Татьяна Александровна.

 Представители учащихся:
 7.Шимкова Наталья.

 Представитель Учредителя администрации Борисовского района:
        8. Левешко Денис Леонидович – заместитель руководителя аппарата
главы администрации района – секретарь совета безопасности.

 9.Скрынник Марина Николаевна – директор МБОУ «Борисовская ООШ
№4».

_________________